PARÁGRAFO  PRIMEIRO:  A  formalização  deste  contrato  é  decorrente  da  ADESÃO  à  ATA  DE  
REGISTRO  PREÇO  nº044/2023 -  Pregão  Presencial  nº008/2023 –  Processo  Administrativo  nº  
9.637/2022 – Prefeitura Municipal de Itatiaia.
Valor: R$  4.141.841,91 (quatro milhões, cento e quarenta e um mil, oitocentos e quarenta e um  
reais e noventa e cinco centavos).
Dotação orçamentária: Nº02.05 Secretaria Municipal de Planejamento Urbano, Obras e Serviços 
Públicos – 15.452,0045.2.100 SERVIÇO DE CONSER. E MANUT. DE VIAS PÚBLICAS – 
3.3.90.39.99.000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – 1704 FONTE.